



# JAWA BORNEO

## WYSPY INDONEZJI

14-26.10.2024 r.

Transport: samolot,  
samoloty między  
wyspami, łódzie, pociąg



### Opis wycieczki

Najważniejsze wyspy Indonezji to Sumatra, Jawa, Borneo, Celebes i Nowa Gwinea. Nasza wycieczka obejmie dwie z tych wysp: Jawę i Borneo, a także mniejsze: Wyspę Anak Krakatau oraz Wyspę Madurę. Natura obdarowała **wyspę Jawę** wszystkimi możliwymi cudami tego świata: wulkany, wodospady, plaże, pola ryżowe, lasy deszczowe, rzeki i jaskinie. Wyspa należąca do archipelagu Indonezyjskiego zachwyca swoim pięknem. **Borneo** to jedna z największy wysp świata. Trasa naszej wycieczki wiedzie przez rejony niestychanie bogate w skarby natury, miejsca występowania endemicznych gatunków fauny i flory. Wyspa obfituje w liczne parki narodowe, jaskinie, dżungle, plaże, rezerваты przyrody, lasy równikowe i niestety plantacje palmy olejowej, które pochłaniają Borneo i setki zwierząt. Warto się pośpieszyć, bo z każdym rokiem dżungli ubywa... Kolejną wyspą będzie **Anak Krakatau**, gdzie będziemy uczestniczyć w trekkingu po tej wyspie, która będzie nas zachwycać wulkanicznymi krajobrazami.

Zwiedzimy stolicę Wyspy Jawy - Dżakartę, będącą drugą aglomeracją świata (niecałe 32 mln osób), miasto Yogyakarta - która jest znakomitym miejscem, by zapoznać się z historią i dorobkiem kulturowym Indonezji. Jogja jest bowiem kolebką jawańskich tradycji, sztuki i nauki, określana mianem kulturalnej stolicy Indonezji. Nazywana jest duszą Indonezji. Przejedziemy najdłuższym mostem Indonezji Suramadu, łączącym Jawę z sąsiednią wyspą Madura. Przez dwa dni będziemy zwiedzać Park Narodowy Tanjung Puting, który znajduje się w południowym Borneo. Jest to wymarzone miejsce dla miłośników przyrody. Porośnięty jest równikowym lasem deszczowym, a jego najpopularniejszymi mieszkańcami są orangutany. Serdecznie zapraszamy na niezwykle egotyczną wycieczkę Wysp Indonezji.



+48 609 212 554

+48 609 037 554



biuro@ektravel.pl



www.ektravel.pl





## Wyżywienie

10x śniadań, 1x lunch, 1 x kolacja w restauracji, wg programu. Napoje dodatkowo płatne do kolacji i lunchu. Podczas wycieczki do Parku Narodowego Tanjung Puting, pełne wyżywienie (śniadanie, lunch, kolacja, woda, kawa, herbata). Pozostałe posiłki we własnym zakresie, w proponowanych miejscach wyżywienia przez przewodnika. Będziemy mieli możliwość poznania tutejszych specjałów i skosztowania regionalnych potraw.



## Zakwaterowanie

Podczas wycieczki nasza grupa będzie zakwaterowana w hotelach 3\* i 4\*, z wyjątkiem wycieczki do Parku Narodowego Tanjung Puting, gdzie zostaniemy zakwaterowani na tradycyjnej drewnianej rzecznej, dwupiętrowej łodzi Klotok, która na najbliższe dni zamieni się w nasz pływający hotel i restaurację. Podczas przejazdu do Yogyakarty w nocy klimatyzowanym wagonem, będziemy odpoczywać na rozkładanych pojedynczych siedzeniach. Tej samej nocy pojedziemy do hotelu na resztę nocy, a następnie po śniadaniu będziemy realizować program wycieczki. Z niezwykłym swoim klimatem powita nas hotel 5\* w Surabaya – Majapahit. Jeden z hoteli, tj. Cemara Indah Hotel, z uwagi na swoje położenie bliskości wulkanów na wyspie Bromo, posiada turystyczny standard. Jest skategoryzowany na 2\*. Jednak jego bliskość położenia przy Parku Narodowym, rekompensuje standard.



+48 609 212 554  
+48 609 037 554



biuro@ektravel.pl



www.ektravel.pl





## PROGRAM

### **1 Dzień/ POLSKA – DŻAKARTA (WYSPA JAWA)**

Zbiórka na lotnisku w Warszawie im. Chopina, przy stanowisku odprawy paszportowo-bagażowej, wylot z Polski do Dżakarty z przesiadką na lotnisku w Doha.

### **2 Dzień /DŻAKARTA – ANYER (WYSPA JAWA)**

Po przylocie do Dżakarty transfer (około 2,5 godziny), nad Cieśninę Sundajską pomiędzy Jawą i Sumatrą, po drodze posiłek we własnym zakresie lub w hotelu. Zakwaterowanie w hotelu nad morzem w miejscowości Anyer. Zakwaterowanie, czas wolny, nocleg.

### **3 Dzień / WYSPA ANAK KRAKATAU**

Wczesnie rano po śniadaniu wyjazd na całodzienną wycieczkę do Parku Narodowego z wulkanami Krakatau i Anak Krakatau. W trakcie dnia trekking po wulkanicznej wyspie Anak Krakatau, gdzie będziemy podziwiać przepiękne krajobrazy wulkaniczne, następnie lunch na sąsiedniej wyspie, na plaży, visa vis wyspy wulkanicznej. W trakcie lunchu będzie możliwość kąpieli i snorkelingu. Po wycieczce powrót do hotelu w Anyer. Obiadokolacja po drodze lub w hotelu we własnym zakresie, nocleg.

### **4 Dzień / DŻAKARTA – YOGYAKARTA (JAWA)**

Wczesnie po śniadaniu i wymeldowaniu z hotelu przejazd do centrum Dżakarty (około 3 godziny), wycieczka po stolicy Indonezji. Odwiedzimy min. meczet Istiqlal, port morski Sunda Kelapa, gdzie małymi łodziami popłyniemy wzdłuż największej na świecie armady drewnianych statków handlowych, dalej zobaczymy Stare Miasto „Kota Tua” z kultową kawiarnią Café Batavia, a także najstarszą pohlenderską nekropolię Prasasti. Wieczorem przejazd na dworzec Gambir skąd o godzinie 21.30 odjedziemy pociągiem do Yogyakarty. Przejazd odbędzie się klimatyzowanym wagonem z rozkładanymi pojedynczymi siedzeniami (czas przejazdu trwa około 6,5 godziny).

### **5 Dzień / YOGYAKARTA (JAWA) – MAGELNG (JAWA)**

Przyjazd do Yogyakarty wczesnie rano (około godziny 04.00). Przejazd do hotelu, wczesny meldunek, krótki odpoczynek przed zwiedzaniem, śniadanie. Następnie wyruszymy w kierunku Magelng, gdzie znajdują się świątynie Borobudur, Mendut oraz tzw. Chicken church. Borobudur to jedna z największych świątyń buddyjskich na świecie. Co roku odwiedza ją około 3 miliony turystów z całego świata. Nazwa Borobudur pochodzi z połączenia dwóch słów: „biara” oznaczającego w sanskrycie świątynię i „beduhur”, czyli wzgórze – świątynia na wzgórzu. Na samą górę prowadzi ok. 150 stopni. Świątynia ma około 1200 lat, jednak do naszych czasów przetrwała w niemal nienaruszonym stanie. Klasztor Mendut położony jest w bliskim sąsiedztwie buddyjskiej świątyni Borobudur. Ten niewielki wspaniale utrzymany klasztor pozwala poczuć się prawie jak w Tybecie lub przynajmniej w Tajlandii, mimo iż leży w środku największego państwa muzułmańskiego świata – Indonezji. Ostatnia Świątynia Chicken Church – Gereja Ayam to popularna nazwa kościoła o niezwykłym kształcie. Przydomek, który w języku angielskim oznacza „kościół z kurczaka”, powstał, ponieważ swoim kształtem przypomina kurę, chociaż budowniczy chciał, aby miał kształt gołębic. Po zwiedzaniu powrót do hotelu, relaks po aktywnym dniu oraz transferach.



+48 609 212 554

+48 609 037 554



biuro@ektravel.pl



www.ektravel.pl



## PROGRAM

### 6 Dzień / YOGYAKARTA – PRAMABANAN (JAWA)

Po śniadaniu i wymeldowaniu z hotelu przejazd na tereny sułtańskie, czyli pałac Kraton i „ogrody” Taman Sari. Jest to miasto o tradycyjnej zabudowie uważane za kulturalną stolicę kraju. Zwiedzimy pałac sułtana – Kraton, na terenie którego zobaczymy udostępnione dla zwiedzających komnaty w tym salę tronową oraz pawilony w których między innymi eksponowane są batik, z których słynie Yogya. Znajdują się tutaj również zdjęcia i przedmioty należące do ojca obecnie panującego sułtana. Sułtan wraz z rodziną cały czas zamieszkuje w pałacu, jednak ta część jest zamknięta dla zwiedzających. Następnie zwiedzimy Pałac Taman Sari będący w XVIII w. miejscem odpoczynku sułtanów zwanym także Wodnym Pałacem. Następnie wyjazd z miasta w kierunku świątyni Prambanan.

Dalej zwiedzanie perełki architektury – powstałego w IX w. hinduistycznego kompleksu świątyń **PRAMBANAN** (wpisany na listę UNESCO). Zbudowane z kamiennych bloków strzeliste świątynie poświęcone są głównym bogom z panteonu hinduizmu Brahmie, Wisznu i Siwie. Świątynia boga Siwy mierzy 47 metrów i przez wieki była najwyższą budowlą na Jawie. Do wnętrza każdej ze świątyń prowadzą wejścia z czterech stron świata, w środku zaś znajdują się posągi bóstw. Na zewnątrz ściany świątyń bogato pokryte są reliefami przedstawiającymi sceny z życia bogów z hinduistycznego eposu Ramajana. Po zwiedzaniu Prambanan oraz buddyjsko-hinduistycznej świątyni Plaosan Lor, będącej jedną z japońskich świątyń buddyjskich, lunch z krótką prezentacją **teatru cienia Wayang**, będącego ikoną sztuki jawajskiej i indonezyjskiej. Po lunchu transfer (około 3 godziny) do hotelu Sukuh w środkowej części wyspy Jawy.

### 7 Dzień / ŚWIĄTYNIE: Candi Cetho oraz Candi Sukuh (JAWA)

Po śniadaniu i wymeldowaniu zwiedzanie dwóch unikalnych świątyń jawajskich, położonej na wysokości 1500 m.n.p.m. Candi Cetho oraz Candi Sukuh, a następnie transfer (5,5 godziny) do Parku Narodowego Bromo Tennger Semeru. Rejon środkowej Jawy przez kilkadziesiąt lat był podzielony pomiędzy małe królestwa, których władcy wyznawali hinduizm lub buddyzm, dlatego w tym rejonie zachowało się bardzo dużo ciekawych świątyń. Jedną z najciekawszych jest tajemnicza Candi Sukuh, która ludzkością wyglądem przypomina piramidę z Ameryki Środkowej! Świątynia Cetho w stylu hinduskim, została zbudowana pod koniec epoki Majapahit (XV wiek n.e.). Świątynia położona jest na zboczu góry Lawu na wysokości 1496 m n.p.m. Kompleks świątynny jest używany przez lokalnych mieszkańców, a także hinduskich pielgrzymów jako miejsce kultu. Świątynia ta jest także pustelnią tradycyjnej religii jawajskiej. Zakwaterowanie w hotelu z widokiem na oba czynne wulkany Bromo i Semeru, nocleg.

### 8 Dzień / WULKAN BROMO (JAWA) – SURABAYA (JAWA)– WYSPA MADURA

Pobudka przed wschodem słońca (3.30 godzina) by przed świtem Jeepami wjechać na punkt widokowy, który rozprzestrzenia się na cały Park Narodowy. Po wschodzie słońca przejazd na tzw. sawannę i godzinny, łatwy trekking na szczyt kaldery wulkanu Bromo. Po trekkingu powrót do hotelu na śniadanie, ciepła kąpiel, a po wymeldowaniu przejazd do Surabaya, drugiego co do wielkości miasta Indonezji, stąd przejazd najdłuższym mostem Indonezji Suramadu, łączącym Jawę z sąsiednią wyspą Madura. Będzie zatem okazja by postawić nogę na kolejnej wyspie archipelagu.



+48 609 212 554

+48 609 037 554



biuro@ektravel.pl



www.ektravel.pl





## PROGRAM

Zakwaterowanie w hotelu Majapahit, najstarszym hotelu Indonezji, w którym nocował między innymi Joseph Conrad i wiele innych osobowości minionych epok, nocleg.

### **9 Dzień / PRZELOT NA WYSPĘ BORNEO**

Śniadanie, wylot z Surabaya do Pangkalan Bun na Wyspę Borneo. Przelot o godzinie 14.30 liniami lotniczymi Wings Air. Po przylocie na miejsce przejazd do hotelu, a po zakwaterowaniu krótki przejazd po mieście Pangkalan Bun z lokalną kolacją (w cenie). Powrót do hotelu, nocleg.

### **10 Dzień / PORT W KUMAI – REJS DO PN TANJUNG PUTING (BORNEO)**

Rano po śniadaniu przejazd do portu w Kumai i wejście na pokład łódki Klotok. Przejazd do portu w Kumai, zakwaterowanie na tradycyjnej drewnianej rzecznej, dwupiętrowej łodzi Klotok, która na najbliższe dni zamieni się w nasz pływający hotel i restaurację. Górny pokład jest zadaszony i przeznaczona dla pasażerów. W ciągu dnia służy on do obserwacji toczącego się życia w dżungli, odpoczynku oraz spożywania posiłków. W nocy łódź cumuje przy brzegu w wyznaczonych miejscach i pokład zamienia się w sypialnię. Na dolnym poziomie znajduje się kuchnia, łazienki oraz pomieszczenia dla załogi. Rejs łodzią w górę rzeki Sekonyer do PARKU NARODOWEGO TANJUNG PUTING położonego w południowej części wyspy. Powierzchnia parku porównywalna jest z powierzchnią wyspy Bali. Park znajduje się na liście światowej sieci rezerwatów biosfery UNESCO, powstał on w celu ochrony środowiska naturalnego orangutanów, małp długonosych i innych licznych gatunków zwierząt, gadów, ptaków i owadów zamieszkujących te tereny. Gatunkiem szczególnie zagrożonym wyginięciem są orangutany, będące naszym głównym celem pobytu w tej części Kalimantanu. Lunch, kolacja, nocleg na łodzi.

### **11 Dzień / PN TANJUNG PUTING (BORNEO)**

Śniadanie na łodzi. Drugi dzień w Parku Narodowym, podczas którego zwiedzania będziemy wyruszać na kolejne trekkingi w poszukiwaniu orangutanów, nosaczy i gibbonów. Park Narodowy Tanjung Puting to wymarzone miejsce dla miłośników przyrody. Porośnięty jest równikowym lasem deszczowym, gdzie będziemy kontynuować naszą wycieczkę. Z uwagi na to, że zwierzęta często pojawiają się przy wodopoju, dlatego właśnie przy rzece najłatwiej będzie je spotkać. Nocą wypatrywanie krokodyli w przybrzeżnych zaroślach. Lunch, kolacja, druga noc na łodzi Klotok.

### **12 Dzień / KUMAI (BORNEO) – WYSPA JAWA – WYLTO DO POLSKI**

Po śniadaniu zejście na ląd w Kumai i transfer na lotnisko w Pangkalan Bun. Przelot do Dżakarty o godzinie 14.25 liniami lotniczymi Nam Air. Przylocie na Jawę skąd odleciemy do Polski. Przyjazd na lotnisko, odprawa paszportowo – bagażowa, wylot do Warszawy z przesiadką w Doha.

### **13 Dzień / PRZYLOT DO POLSKI**

Przylocie do Polski, zakończenie wycieczki.



+48 609 212 554

+48 609 037 554



biuro@ektravel.pl



www.ektravel.pl



## CENY

**3010 USD + bilet lotniczy około 4500 PLN**  
**dopłata do pokoju 1 osobowego 350 USD**

## CENA OBEJMUJE

- Transport autokarem podczas realizacji programu oraz transfery z i na lotniska
- 7x rozpoczęte noclegi w hotelach 2\*,3\*,4\*,5\* w pokojach 2,3 os. z łazienkami, 2x noclegi na łodziach Klotok w PN Tanjung Puting, 1x niepełna noc w pociągu na trasie przejazdu
- Wyżywienie – śniadania 8x, kolacja w lokalnej restauracji 1x, lunch 1x
- Pełne wyżywienie: śniadania, lunche, kolacje (do picia woda, kawa, herbata) tylko w Parku Narodowym Tanjung Puting podczas 10 i 11 dnia pobytu
- Przejazd Jeepami na wschód słońca 8 dnia pobytu
- Koszt biletu samolotowego z Jawy na Borneo i z Borneo na Jawę
- rejs łódkami w PN Tanjung Puting
- przejazd pociągiem na trasie Dżakarta – Yogyakarta
- Ubezpieczenie podróżne WIENER z chorobami przewlekłymi: KL 100 000 EUR, NNW 5 500 EUR, OC MIENIE 30 000 EUR, OC OSOBY 60 000 EUR, Bagaż 600 EUR
- Opiekę pilota wycieczki / przewodnika lokalnego
- Wycieczki i atrakcje zgodnie z programem
- Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów wg programu: Pałac i Ogrody Sultana, Dżakarta – rejs łódkami, Parki Narodowe, świątynie: Parabanan, Plaosan Lor, przedstawienie cienia Wayang, Borobudur, Mendut, Chicken Church, Candi Cetho oraz Candi Sukuh,
- Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 13zł/osobę
- Turystyczny Fundusz Pomocowy 13zł/osobę

## DODATKOWO PŁATNE

- Ubezpieczenie od kosztów rezygnacji 3% lub 6% – możliwość wykupienia w biurze
- Ewentualna dopłata do pokoju 1-osobowego 350 USD
- Wiza wjazdowa płatna po przylocie na lotnisku, koszt 35 USD
- Napoje do lunchu i kolacji
- Posiłki nie uwzględnione w programie – posiłki, które będą organizowane podczas pobytu w trakcie zwiedzania (jest to najtańsza opcja wyżywienia, poza hotelami)



**+48 609 212 554**  
**+48 609 037 554**



**biuro@ektravel.pl**



**www.ektravel.pl**



## ZAKWATEROWANIE

- 2x Anyer – Aston Anyer Beach 3\* lub inny <https://www.astonhotelsinternational.com/en/hotel/view/3/aston-anyer-beach-hotel#>
- 1x Yogyakarta – Dusum Jogja Villag 3\* lub inny <https://www.jogja-village.com/> (plus jedna noc w połączeniu z przejazdem nocnym koleją)
- 1x nocleg (4 dnia) w pociągu na trasie Dżakarta – Yogyakarta (niepełny nocleg)
- 1x Pabongang – Sukuh Cottage 3\* lub inny <https://sukuh-cottages-and-restaurant.business.site/>
- 1x Cemara Indah Hotel 2\* – standard turystyczny
- 1x Surabaya – Majapahit 5\* <https://all.accor.com/hotel/B066/index.pl.shtml>
- 1x Borneo Grand Kecubng 3\* lub inny <https://www.grandkecubunghotel.com/>
- 2x nocleg na drewnianych łodziach Klotok w Parku Narodowym



+48 609 212 554  
+48 609 037 554



biuro@ektravel.pl



www.ektravel.pl



## DODATKOWE INFORMACJE

- Organizator zastrzega sobie możliwość zmian w programie
- Kolejność zwiedzania może ulec zmianie
- Kameralna grupa – maksymalnie 15 osób
- Oferta została przygotowana dla grupy minimum 10 osób, w przypadku mniejszej liczby osób zostanie ponownie przeliczona
- Godziny i miejsce wylotu z Polski:  
14.10.2024  
WAW 17:40 – DOH 00:10 + 1 dzień (czas lotu 5,30h)  
DOH 02:35 – CGK 15:25 (czas lotu 8,50 h)  
25.10.2024  
CGK 18:30 – DOH 23:00 (czas lotu 8,30h)  
26.10.2024  
DOH 02:45 – WAW 07:40 (czas lotu 5,55h)
- Osoby podróżujące samotnie, które nie chcą dopłacać do pokoju 1-osobowego, będą dokwaterowane do innej osoby tej samej płci w pokoju 2-osobowym. W przypadku braku drugiej osoby na dokwaterowanie, uczestnik będzie musiał dopłacić do pokoju 1 osobowego kwotę 350 USD
- Na posiłki należy przeznaczyć kwotę 10–20 USD za obiad lub kolację
- Posiłki kupowane we własnym zakresie będą możliwe każdego dnia podczas zwiedzania lub po powrocie do hotelu. W zależności od wyboru klientów
- Przy zapisie wpłata 600 USD + koszt biletu lotniczego, koszty rezygnacji zgodnie z OWU
- Temperatura w październiku kształtuje się w granicach: 24–33 stopnie Celcjusza
- Na miesiąc przed wyjazdem zostaną przekazane uczestnikom szczegółowe informacje dotyczące wyjazdu
- Na dwa tygodnie przed wyjazdem zostanie utworzona grupa na WhatsApp celem poznania się uczestników i zadawania dodatkowych pytań dotyczących podróży
- Dokumentem podróży jest paszport, ważny minimum sześć miesięcy od daty powrotu do Polski
- Informacje dotyczące ew. obostrzeń przeciw Covid -19 będą przesyłane na bieżąco w przypadku wprowadzonych zmian. Wyjazd odbywa się obecnie na podstawie okazanego szczepienia przeciw Covid – 19 dwoma szczepionkami. Informacje na temat szczepień będą przekazywane na bieżąco.



**+48 609 212 554**  
**+48 609 037 554**



**biuro@ektravel.pl**



**www.ektravel.pl**